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KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NEé zbatim t€ nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.2, dat€ 29.01.2021 " Mbi kriteret e pérdorimit t€ fondit t& kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri n€ 6%”, konfirmoj né€ parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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Nr.2 dt. 29.01. 2021

Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6%

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes ,te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 date 10.03.2005Per
ndihmen dhe sherbimet shogerore,te ndryshuar “ te Vendimit nr.597 date 04.09.2019 te Keshillit te
Ministrave per “Percaktimin e procedurave te dekumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te
ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike™
Kreu IV “Perdorimi i fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike”ku thuhet se :
Keshilli Bashkiak ka te drejte te miratoje dhenien e ndihmes ekonomike per familjet qe nuk jane
perfituese nga sistemi i pikezimit,duke perdorur deri ne 6% nga fond i kushtezuar per bllok
ndihmen ekonomike ,familjet ne nevoje do te perzgjidhen nga lista e familjeve qe kane aplikuar
mbrenda tre muajeve te fundit nepermjet regjistrit elektronik qe nuk jane shpallur perfitues nga
sistemi i pikezimit dhe se masa e ndihmes ekonomike per familjet perfituese llogaritet sipas
struktures se familjes percaktuer ne udhezimin e Ministrit pergjegjes per ceshtjet sociale.

Me propozim te strukturave pergjegjese per sherbimet sociale,Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e

tij te dates 29.01.2021:

VENDOSI:
1.Per te perfituar nga fondi 6% i bllok ndihmes ekonomike,familjet perfituese nga ky fond duhet
te jene shpallur ne Vendimin e Drejtorise Rajonale”Nuk ka marre piket e mjaftueshme”nga
sistemi i pikezimit si dhe duhet tu jepet perparesi familjeve ge plotesojne kriteret e meposhtme:

a. Te jene familje me kryefamiljare Gra

b. Te jene familje qe kane ne perbrjen e tyre Persona me Aftesi te kufizuara apo Invalide Pune
c. Te jene familje ne gjendje te dobet Ekonomike(Verefikuar nga Administratori Shogeror)

d. Te jene familje me shume antare.

e.Te jene familje me femije jetim ose ne kujdestari te ketyre femijeve

f. Te jene familje me probleme Sociale.

2.Per familjet ge do te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te jete kryer paraprakisht vlersimi social
ekonomik ne familje nga administrator shogeror sipas formularit tip te verifikimit dhe qe ruhet ne dosjen
e dekumentave te aplikantit prane njesise vendore dhe qe i bashkengjitet Pr/Vendimit te ardhur nga
Njesite Administrative.
3.Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Menaxhimit Financiar,Sektori
i Ndihmes Ekonomike dhe Sherbimeve Sociale.
4 Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite “?t'_ﬂj{cs,‘se tij.
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